
UCHWAŁA NR XXVII/125/2026 
RADY GMINY ŁĄCZNA 

z dnia 14 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łączna na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm), w związku z art.  211 ust 5, 
art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2024 r.  poz. 1530 z późn. zm.),  Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Zmienia się dochody budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2.  Zmienia się  wydatki gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
3.  Dokonuje się zmian w załączniku nr 3 do uchwały budżetowej zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
4.  Dokonuje się zmian w załączniku nr 4 do uchwały budżetowej zgodnie 

z załącznikiem  nr 4 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Wisowaty 

 

Id: ED521A49-69D9-4028-8246-A6B13CFAF9FF. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział

1 2

600

60016

Plan po zmianach
(5+6+7)

Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

4 5 6 7 8

bieżące

Załącznik nr 1 

w złotych

39 010,000,00 0,00 39 010,00

§

3

0950

277 010,00Transport i łączność 238 000,00 0,00 39 010,00

Drogi publiczne gminne 35 000,00 0,00 39 010,00 74 010,00

28 640 992,000,00 39 010,00

0,00 0,00

Ogółem: 40 963 332,00 0,00 39 010,00 41 002 342,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

12 084 350,00 0,00 0,00 12 084 350,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

bieżące razem: 28 601 982,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe

majątkowe razem: 12 361 350,00 0,00 0,00 12 361 350,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3 

12 084 350,00 0,00 0,00 12 084 350,00

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXVII/125/2026
Rady Gminy Łączna
z dnia 14 stycznia 2026 r.

Id: ED521A49-69D9-4028-8246-A6B13CFAF9FF. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

1 784 500,00 1 118 500,00 765 500,00 0,00 765 500,00 353 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 666 000,00 666 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 010,00 39 010,00 0,00

1 823 510,00 1 118 500,00 765 500,00 0,00 765 500,00 353 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 705 010,00 705 010,00 0,00

1 301 000,00 635 000,00 335 000,00 0,00 335 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 666 000,00 666 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 010,00 39 010,00 0,00

1 340 010,00 635 000,00 335 000,00 0,00 335 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 705 010,00 705 010,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 010,00 39 010,00 0,00

39 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 010,00 39 010,00 0,00

44 418 383,01 28 244 712,99 23 027 228,27 15 667 318,00 7 359 910,27 1 068 000,00 3 878 232,00 31 252,72 0,00 240 000,00 16 173 670,02 16 173 670,02 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 010,00 39 010,00 0,00

44 457 393,01 28 244 712,99 23 027 228,27 15 667 318,00 7 359 910,27 1 068 000,00 3 878 232,00 31 252,72 0,00 240 000,00 16 212 680,02 16 212 680,02 0,00

z tego:

Załącznik nr 2

Z tego:

z tego:

15 252 670,02

0,00

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

zwiększenie

Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

600

60016

6060

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wydatki 
majątkoweobsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

19

0,00

0,00

0,00

0,00

PlanNazwa

4

Transport i łączność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Drogi publiczne gminne

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15 252 670,02

0,00

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXVII/125/2026
Rady Gminy Łączna
z dnia 14 stycznia 2026 r.

Id: ED521A49-69D9-4028-8246-A6B13CFAF9FF. Podpisany Strona 1



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

wydatki bieżące 88 215,50 31 252,72 0,00 0,00 31 252,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 720 72095
Projekt Cyberbezpieczny
Samorząd

88 215,50 31 252,72 31 252,72
Urząd
Gminy

wydatki majątkowe 36 771 233,32 16 023 670,02 1 686 365,00 0,00 205 455,02 2 047 500,00 0,00 0,00 0,00 12 084 350,00

1 600 60016
Budowa drogi w
miejscowości Występa

200 000,00 10 000,00 10 000,00  
Urząd
Gminy

2 600 60016
Budowa drogi
dojazdowej do zbiornika
wodnego Jaśle

6 807 162,12 550 000,00 550 000,00
Urząd
Gminy

3 600 60016
Budowa drogi w
miejscowości
Podzagnańszcze Dołki

380 000,00 48 000,00 48 000,00
Urząd
Gminy

4 600 60016 Budowa drogi Ostrów 600 000,00 40 000,00 40 000,00
Urząd
Gminy

5 600 60016
Modernizacja drogi w
miejscowości Jęgrzna

400 000,00 18 000,00 18 000,00
Urząd
Gminy

niewykorzyst
ane środki
pieniężne na
r-ku
bieżącym
budżetu
określone w
odrębnych
ustawach     §
905

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2026 roku

w tym źródła finansowania

dochody własne
jst

kredyty
i pożyczki

dotacje i
środki

pochodzą
ce z

innych
źr.*

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 u.f.p.

kredyty i pożyczki
zaciągnięte na

realizację zadania
pod refundację

wydatków

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka
org.

realizująca
zadanie lub
koordynują
ca program

rok budżetowy
2026

(7+8+9+10+12+13
)

Łączne nakłady
finansowe

Planowane wydatki

przychody
wynikające z
rozliczenia
środkówokreśl.w
art. 5 ust.1 pkt 2
u.f.p i dotacji na
realizację
przedsięwz.finan
s.z udziałem tych
środków § 906

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXVII/125/2026
Rady Gminy Łączna
z dnia 14 stycznia 2026 r.

Id: ED521A49-69D9-4028-8246-A6B13CFAF9FF. Podpisany Strona 1



6 630 63095

Wzmocnienie potencjału
gmin Związku Gmin Gór
Świętokrzyskich w
zakresie rekreacyjno -
sportowej poprzez
zagospodarowanie
południowej strony
zbiornika Jaśle

250 000,00 60 000,00 60 000,00 ZGGŚ

7 700 70095

Przebudowa,
modernizacja i
dostosowanie budynku
do pełnienia funkcji
"Centrum dziedzictwa i
edukacji kreatywnej w

6 000 000,00 750 000,00 B 750 000,00
Urząd
Gminy

8 720 72095
Projekt Cyberbezpieczny
Samorząd

318 249,50 205 455,02 205 455,02
Urząd
Gminy

9 900 90001

Rozbudowa istniejącej
oczyszczalni ścieków w
Kamionkach wraz z
modernizacją części
osadowej

21 445 821,70 14 297 215,00 1 525 365,00 1 437 500,00 B 11 334 350,00
Urząd
Gminy

10 900 90015
Budowa oświetlenia
Gózd

250 000,00 15 000,00 15 000,00
Urząd
Gminy

11 900 90015
Budowa oświetlenia
Klonów

50 000,00 15 000,00 15 000,00
Urząd
Gminy

12 900 90015
Budowa oświetlenia
Podzagnańszcze

70 000,00 15 000,00 15 000,00
Urząd
Gminy

36 859 448,82 16 054 922,74 1 686 365,00 0,00 236 707,74 2 047 500,00 0,00 0,00 0,00 12 084 350,00 0,00Ogółem

A.        Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od Wojewody, MEN)

B.        Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C.        Inne źródła

Id: ED521A49-69D9-4028-8246-A6B13CFAF9FF. Podpisany Strona 2



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

1 600 60016 Pług odśnieżający wraz z montażem 39 010,00 39 010,00 Urząd Gminy Łączna

2 700 70095
Zagospodarowanie otoczenia
turystycznego w miejscowości Klonów

150 000,00 23 000,00 C 127 000,00

Stowarzyszenie
LGD Bieliny

Ogółem 189 010,00 62 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 000,00 0,00

10

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. realizująca
zadanie lub koordynująca

program

rok budżetowy
2026

(6+7+8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

dotacje i środki
pochodzące
z innych  źr.*

kredyty
i pożyczki

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody własne
jst

kredyty i
pożyczki

zaciągnięt
e na

realizację
zadania

pod
refundacj

ę
wydatków

Zadania inwestycyjne roczne w 2026 r.

niewykorzystan
e środki

pieniężne na r-
ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych
ustawach

§ 905

A.        Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od Wojewody, MEN)

B.        Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C.        Inne źródła

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XXVII/125/2026
Rady Gminy Łączna
z dnia 14 stycznia 2026 r.

Id: ED521A49-69D9-4028-8246-A6B13CFAF9FF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W przedmiotowej uchwale proponuje się dokonać zmian w planie dochodów i wydatków 

zgodnie  z otrzymanymi wnioskami. 

Dokonuje się zmian w planowanych kwotach dochodów budżetu polegających na: 

Dział 600-60016 zwiększa się dochody o kwotę 39 010,00zł z tytułu  odszkodowania z 

PZU za uszkodzony pojazd drogowy. 

 

Dokonuje się zmian w planowanych kwotach wydatków polegających na: 

Dział 600-60016 zwiększenie o kwotę  39 010zł na zadanie inwestycyjne pn. "Pług 

odśnieżający wraz z montażem". 

        

W załączniku nr 3 "Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do 

poniesienia w 2026 roku”" zwiększono łączne nakłady finansowe w zadaniu „Wzmocnienie 

potencjału gmin Związku Gmin Gór Świętokrzyskich w zakresie rekreacyjno -sportowej 

zagospodarowanie południowej strony zbiornika Jaśle”-kwota 250 000,00zł. 

 

W załączniku nr 4 „Zadania inwestycyjne w 2026r” dopisano zadanie " Pług odśnieżający 

wraz z montażem" na kwotę 39 010,00zł. 

 

 W wyniku wprowadzonych zmian dochodów i wydatków wynik budżetu ( deficyt) 

pozostaje bez zmian i wynosi 3 445 051,01zł. 

 

Id: ED521A49-69D9-4028-8246-A6B13CFAF9FF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/125/2026 RADY GMINY ŁĄCZNA z dnia 14 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


